LEANDPO PINTO

Vereador-

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja encaminhado em

caráter de urgência a Secretaria Municipal de Obras e

Vias Públicas — SEMOP, a manutenção das lâmpadas

queimadas ou substituição por lâmpadas de Led, na

Praça Dirce Nunes Grana — Jd. Do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, que

seja encaminhado em caráter de urgência a Secretaria Municipal de Obras e Vias

Públicas — SEMOP, a manutenção das lâmpadas queimadas ou substituição por

lâmpadas de Led, na Praça Dirce Nunes Grana — Jd. Do Sol. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação se faz necessária devido a inúmeras reclamações de moradores e

frequentadores da praça acima mencionada, referente a falta de manutenção na iluminação,

causando insegurança e inibindo frequentadores, inclusive com suas famílias de usufruírem

do local. Peço que a secretaria responsável tome as providencias cabíveis o mais rápido

possível.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 14 de outubro de 2021.

PROT-CMI 2762/2021
14/10/2021 - 16:01
IND 1797/2021

	Page 1